Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°.

Solicito que seja feita limpeza

nas margens das calçadas do bairro

Canta Galo.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa diretora após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Secretário de

Infraestrutura Sr. Flavio Sant’anna, em caráter de Urgência.

Solicito que seja feita manutenção e limpeza nas margens das calçadas do

bairro Canta Galo, mas especificamente próximo ao PSF2.

Atendendo ao pedido dos moradores que solicitaram as devidas providências,

pois a relatos de animais peçonhentos são vistos com frequência. Sugiro que

seja feita a limpeza (capina) de no mínimo de (1) um metro ao logo de toda a

calçada em frente aos terrenos baldios. Tal medida trará mais segurança aos

moradores e as pessoas que por ali transitam.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2018

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

		2018-04-02T10:27:35-0300